
®

Město Otrokovice www.otrokovice.cz

MIMOŘÁDNÉ INZERTNÍ PŘEDVOLEBNÍ VYDÁNÍ PRO VOLBY 
DO ZASTUPITELSTVA MĚSTA VE DNECH 23. A 24. ZÁŘÍ 2022

Září 2022     zdarma ~ neprodejné

V letošním roce se o přízeň 
voličů uchází celkem devět po-
litických stran a uskupení. Vo-
lební místnosti, kterých bude 
celkem třináct, se otevřou v pátek  
23. září ve 14 hodin a uzavřou se ve  
22 hodin. Následující den, v sobotu 
24. září, pak mohou lidé volit od 
8 do 14 hodin. „Kandidáti každé 
volební strany budou uvedeni 
na společném hlasovacím lístku  
v pořadí určeném volební stranou, 
a to v samostatných zarámovaných 
sloupcích. Tedy všechny volební 
strany budou na jednom hla-
sovacím lístku,“ vysvětlil Marcel 
Nemček, který v Otrokovicích zpra-
covává volební agendu.

K volbám může jít každý své-
právný občan České republiky, kte-
rý alespoň druhý den konání voleb 

dosáhne plnoletosti a zároveň má 
v dané obci trvalé bydliště.

Ve volební místnosti je pak 
potřeba se prokázat platným 
občanským průkazem nebo 
cestovním pasem České republiky. 
V případě, že se jedná o cizince, tak 
průkazem o povolení k trvalému 
pobytu nebo potvrzením o pře-
chodném pobytu. 

Aktuální výsledky komunálních 
voleb lze zjistit na webových strán-
kách Českého statistického úřadu 
www.volby.cz, k dispozici budou 
také na www.otrokovice.cz.

S kompletními výsledky záři-
jových voleb do Zastupitelstva 
města Otrokovice se budete moci 
seznámit také v Otrokovických 
novinách, které vyjdou 21. října. 

 (red)

O přízeň voličů v Otrokovicích se uchází devět volebních stran a uskupení

Vážení čtenáři,
čtyři roky utekly jako voda a Vy zrovna v rukou držíte speciální předvolební vydání Otrokovických novin, v nichž se představují jednotlivé volební strany či 

uskupení  kandidující v Otrokovicích do zastupitelstva města. Z celkem devíti politických subjektů využilo nabídku osm stran a uskupení a ty se rovným dílem 
podělily o úplné financování tohoto předvolebního vydání. Obsah jednotlivých inzerátů nebyl nikým redakčně upravován ani cenzurován, volební strany měly  
tzv. volnou ruku při náplni svého prostoru. Redakce Otrokovických novin naplnila pouze titulní a poslední stranu. Na stranách 3 a 10 dole také naleznete 
informace o způsobu hlasování a uvnitř vydání volební vyhlášku města. 

Redakce Otrokovických novin nenese odpovědnost za informace uveřejněné jednotlivými volebními stranami na jejich inzertním prostoru. 
       Šárka Šarmanová, šéfredaktorka Otrokovických novin

Poslední zářijový víkend patří komunálním volbám. Obyvatelé Ot-
rokovic si tak budou moci zvolit celkem třiadvacet zástupců, kteří 
na další čtyři roky usednou v Zastupitelstvu města Otrokovice. 
Ti následně zvolí také nové radní, místostarosty/ky, a především 
nového starostu či starostku. 

Rozhodovala náhoda. Losování čísel politických subjektů se konalo 11. srpna 
v obřadní síni otrokovické radnice. Komise losovala nejprve z jedné nádoby název 
politické strany či uskupení a poté z druhé mísy volební číslo – vše ukryté v neprů-
hledných obalech. Foto: Šárka Šarmanová

vol. č. NÁZEV VOLEBNÍ STRANY KANDIDUJÍCÍ DO ZMO

1. ČESKÁ STRANA SOCIÁLNĚ DEMOKRATICKÁ

2. OBČANSKÁ DEMOKRATICKÁ STRANA

3. ANO 2011

4. VIZE 21 S PODPOROU SPD

5. OBČANÉ OE S PODPOROU PIRÁTŮ

6. OTROKOVICE SRDCEM

7. OMMO – HLAS OBČANA

8. KDU-ČSL

9. DEMOKRATICKÁ STRANA ZELENÝCH - ZA PRÁVA ZVÍŘAT – 
– SDRUžENÍ DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT A NK



OTROKOVICKÉ NOVINY

BUDEME RÁDI PRACOVAT PRO OTROKOVICE!

sociální demokracie Otrokovice

Vážení spoluobčané,
asi všichni vnímáme, že před námi jsou nelehké časy. Jsme 

však optimisty a doufáme v to lepší. Neptáme se, co pro 
nás udělá samospráva města Otrokovice, ale naopak jsme 
připraveni pro naše město v samosprávě pracovat. Uděláme 
vše, co bude možné, aby naše město bylo bezpečné, bylo 
místem, kde se dá dosáhnout na bydlení a dobré zaměstnání. 
Důležitá je také úroveň vzdělávání, od předškolního až po 
základní a středoškolské, s co nejlepšími předpoklady pro další 
vysokoškolské studium či přímo uplatnění v praxi. 

Chceme, aby naše město bylo prostoupeno zelení a lákalo 
ke sportovnímu i kulturnímu vyžití a k aktivnímu odpočinku. 
Rovněž aby bylo dopravně přívětivé pro chodce, cyklisty i mo-
toristy. V týmu našich kandidátů jsou odborníci pro příslušné 
oblasti rozvoje města, a tak vytvoříme či zajistíme:

a) bezpečný a pokojný život ve městě, co nejlepší podmínky 
k práci městských strážníků, včetně materiálního a technic-
kého vybavení, rozšíření a modernizaci kamerového systému 
města (posílení bezpečnosti a ochrany majetku)

b) dosažitelné bydlení, podmínky pro výstavbu rodinných 
domů, bytových domů, sociálních bytů a tzv. bytů startovacích

c) příznivou dopravu

• v oblasti dopravní obslužnosti více přímých spojů MHD, posí-
lení spojů ke společnosti Continental Barum a k domu sociálních 
služeb Senior Otrokovice, bezemisní veřejnou dopravu moder-
ními vozidly MHD, zavedení senior-taxi pro imobilní občany, 
nezpoplatnění D55 v úseku JV a SV části obchvatu

• v oblasti technické infrastruktury prodloužení trolejové trakce 
na Štěrkoviště, úpravu chodníků pro osoby se sníženou schopno-
stí pohybu a orientace, vybudování chodníku pro pěší ze sídliště 
Štěrkoviště k ROŠ (Rekreační oblast Štěrkoviště), položení oba-
lované směsi na cestu k „Rybárně“, napojení ulice Smetanova k 
přivaděči na D55, napojení části Trávníky na novou komunikaci 
směrem na Zlín, rozšíření parkovacích ploch v části Střed, Újezdy  

a Trávníky, doplnění sítě cyklostezek a cyklotras o chybějící 
části, doladění dopravní signalizace do tzv. zelené vlny  
s doplněním časování signalizace.

d) kulturu a společenský život – předvídatelnou podporu 
hasičů, zahrádkářů, rybářů a dalších společenských a kul-
turních spolků, včetně spolků seniorů a mimoškolních a volno-
časových aktivit mládeže, rekonstrukci areálu „Rybárny“ 

e) oblast sportu a rekreace – předvídatelnou podporu 
sportovních klubů a organizací, včetně sportovních akti-
vit předškolních dětí a školní mládeže, rekonstrukci hřiště  
v „Kolonce“, rozšíření dalších atrakcí v ROŠ, podporu rozvoje 
Baťova kanálu a plavební komory Bělov

f) oblast životního prostředí – revitalizaci ulice Čechova, re-
vitalizaci sídliště Trávníky, podporu realizace obnovitelných 
zdrojů energií ve městě, zvláště pak v objektech resp. na ob-
jektech města, revitalizaci severovýchodního břehu ROŠ

g) sociální oblast – vytvoření poradenského centra s týmem 
odborníků pro pomoc při řešení tíživých životních situací (např. 
zvýšené náklady, dluhová past apod.)

Víme, co chceme pro město udělat 
i jak na to. Budeme vycházet ze 
zkušeností a úspěchů našich 
zástupců v předchozích 
volebních obdobích. Jako 
dobří hospodáři využijeme 
v maximální možné míře 
dotačních programů a 
grantů pro financování 
všech projektů realizovaných 
městem nebo jeho organizace-
mi. Veškeré hospodaření 
bude pod 
veřejnou kon-
trolou Vás,  
občanů.                          

MVDr. Stanislav Mišák: Rád zase pomůžu, jen nám dejte příležitost.

Milan BERČÍK Lukáš HALUZA Lukáš CMAJDÁLKAAndrea MAŇÁSKOVÁJiří ŠEDIVÝRadim BOTEK

č.1In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

1) UPŘEDNOSTNĚNÍ 
JEDINÉ VOLEBNÍ STRANY

Pro voliče, který hodlá zvolit pou-
ze jednu volební stranu jako celek  
a kandidáty podle pořadí na kandi-
dátce zvolené volební strany.
Volba: Označte křížkem ve čtvereč-
ku v záhlaví sloupce před názvem 
volební strany pouze jednu volební 
stranu. Tím je dán hlas všem kandi-
dátům této volební strany v pořadí 
dle hlasovacího lístku v počtu, kolik 
činí počet členů zastupitelstva obce, 
který má být v obci volen. Pokud by 
byla označena tímto způsobem více 
než jedna volební strana, byl by ta-
kový hlas neplatný.
Plus: Zvolená volební strana dostává 
plný počet vašich hlasů.
Minus: Nemůžete ovlivnit pořadí na 
kandidátkách.

2) UPŘEDNOSTNĚNÍ 
PREFERENČNÍCH HLASŮ

Pro voliče, kteří nechtějí volit volební 
stranu, ale chtějí si vybrat kandidá-
ty napříč celým hlasovacím lístkem  
i volebními stranami.
Volba: Označte v rámečcích před 
jmény kandidátů křížkem toho kan-
didáta, pro kterého hlasujete, 

a to z kterékoli volební strany, nej-
výše však 23 kandidátů, tolik bude 
členů zastupitelstva Otrokovic. 
Pokud by bylo označeno tímto 
způsobem více kandidátů, než je 
stanovený počet, byl by takový hlas 
neplatný. Pokud označíte méně kan-
didátů, zbývající vaše hlasy do počtu 
23 propadají.
Plus: Můžete vybrat 23 kandidátů 
napříč politickým spektrem.
Minus: Nemůžete hlasovat pro vy-
branou volební stranu, při výběru 
méně než 23 kandidátů propadá 
zbytek vašich hlasů.

3) KOMBINOVANÁ FORMA 
VOLBY – VOLBA STRANY 

I KANDIDÁTŮ
Určeno pro voliče, kteří volí program 
vybrané volební strany, ale zároveň 
chtějí podpořit hlasem i oblíbeného 
kandidáta z jiné volební strany.
Volba: Označíte křížkem oblíbenou 
volební stranu a k tomu označíte 
křížkem vámi vybraný počet kandi-
dátů z jiných volebních stran.
Příklad: Zaškrtnete oblíbenou 
volební stranu a k tomu například 
tři kandidáty z jiných stran. Vaší 
oblíbené volební straně připadne  

20 hlasů, každému ze třech jiných 
kandidátů po jednom, celkem tedy 
23.
Plus: Hlasujete pro vybranou vo-
lební stranu a přitom můžete dát 
také hlas oblíbenému kandidátovi 
z jiné volební strany. Nemůže vám 
propadnout žádný hlas.
Minus: Volební strana přijde o tolik 
hlasů, kolik zvolíte kandidátů 
z jiných volebních stran.

V PŘÍPADĚ, ŽE DOJDE K POŠKO-
ZENÍ NEBO ZTRÁTĚ HLASOVA-
CÍHO LÍSTKU, MŮŽE VOLIČ VE 
VOLEBNÍ MÍSTNOSTI POŽÁDAT 
OKRSKOVOU VOLEBNÍ KOMISI  
O NOVÝ HLASOVACÍ LÍSTEK.

ÚPRAVA HLASOVACÍHO LÍSTKU
Po obdržení úřední obálky, případně 
hlasovacího lístku vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasova-
cích lístků. Pokud se volič neodebe-
re do tohoto prostoru, nebude mu 
hlasování umožněno. V prostoru ur-
čeném pro úpravu hlasovacích lístků 
může volič hlasovací lístek upravit 
jedním z výše uvedených způsobů. 
 Marcel Nemček,
 vedoucí odboru evidenčně-správního

Příručka voliče – komunální volby 2022 

Vážení čtenáři,
řada voličů se dosud nestihla 

seznámit se systémem voleb do 
zastupitelstva města. 

Způsob volby se liší od voleb 
do Parlamentu České repub-
liky, proto Vás chceme seznámit  
s Vašimi možnostmi. Ačkoliv se to 
možná bude zdát někomu složitější, 
zdání v prvním momentě klame. 

Systém komunálních voleb je 
založen na třech možnostech: 
pro ty, kteří volí pouze volební 
strany, pro voliče, kteří nechtějí 
volit stranu, ale pouze jednot-
livé kandidáty a v poslední řadě 
jde o metodu kombinovanou, 
kdy si lidé zvolí oblíbenou stranu  
a několik oblíbených kandidátů 
z jiných stran. Jak správně po-
stupovat při hlasování se dočtete  
v následujícím textu.
 Bc. Marcel Nemček,
 vedoucí odboru
  evidenčně-správního

Jak postupovat při hlasování
Úvodní slovo

In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

PRO KVALITNÍ MĚSTO
A LEVNÝ ŽIVOT

s podporou

VOLTE č. 4
Milí	spoluobčané,	přátelé,

v roce 2018 jste nám dali důvěru, abychom realizovali
náš program pro Otrokovice živé a modernı.́ To se nám
podařilo a jistě jste si proměn všimli. Nadále budeme
pracovat a nynı ́chceme přidat dalšı ́úroveň. Žít	levný
život	v	kvalitním	městě.	 ,	které	přicházejí,ČASY

,	proto	Vám	 	v	našemBUDOU	DRAHÉ CHCEME	ŽIVOT
městě	 .	Přijdte k volbám CO	NEJVÍCE	ZLEVNIT
a podpořte nás, my bojujeme za Vás a Vaše jistoty.

Mgr.	Jiří	Veselý,
člen rady města

VIZE 21 PRO OTROKOVICE
NA OBDOBÍ 2022-2026

Levné energie
JV obchvat zdarma
Parkovací domy
Oživení Spoláku
Moderní poliklinika
Podpora bydlení
Bezpečné ulice
Podpora spolků
Psí hřiště
Komfortnější Štěrkáč

22. 9. Zveme Vás na akci „ŽIVÉ NÁMĚSTÍ”. 
Akce se uskuteční na náměstí 3. května
před BESEDOU. Začátek je v 15 hodin. Uvidíte tam 
i naše PŘEKVAPENÍ pro Vás. Součástí programu bude 
losování věcných cen naší soutěže, např. IPHONE 13. 
VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI!
www.vize21.eu/soutez

www.facebook.com/vize21prootrokovice

Martin Očadlıḱ
zastupitel města

Petr Zlatuška
zastupitel města

Radek S� těrba Roman Měrka
�inančnı ́výbor komise životnıh́o

prostředı́

Jana Pavelková František Z� ák
obchodnı ́ referentka stavebnı ́inženýr

In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

 
o době a m

ístě konání voleb do zastupitelstev obcí  
 Starostka m

ěsta Otrokovice podle ust. § 15 odst. 1 písm
. b) a § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o zm

ěně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,  

o z n a m
 u j e : 

 
1. 

Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční v pátek 23. září 2022 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin.  
 

2. 
Místem konání voleb jsou volební místnosti uvedené v popisu jednotlivých 
okrsků č. 1 až 13. 

 3. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží od 
okrskové volební komise úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební 
komise dodá za chybějící nebo jinak označený hlasovací lístek jiný. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

 
4. 

Hlasovací lístek bude voliči dodán nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb. 
Společně s hlasovacím lístkem obdrží volič i informaci o způsobu hlasování. 
Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístek i ve volební místnosti. 

 
5. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Voliči předstupují před 
okrskovou volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. 
Každý volič se ve volební místnosti musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise 
hlasování neumožní. 

 6. 
K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování se ve volební místnosti  
a v jejím bezprostředním okolí přítomní řídí pokyny předsedy okrskové volební 
komise. Volič se při vstupu do volební místnosti a při hlasování řídí aktuálně platnými 
opatřeními Ministerstva zdravotnictví. Volič bude o těchto opatřeních informován 
vhodným způsobem před vstupem do volební místnosti. 

 V Otrokovicích dne 18. 8. 2022 
Bc. Hana Večerková, DiS. 

starostka města Otrokovice 
Popis stálých volebních okrsků m

ěsta Otrokovice 
 

Okrsek č. 1
 

Volební místnost: tel. 720 331 757 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 

 Celé ulice: 
HLAVNÍ, J. VALČÍKA,  

Části ulic: 
LIDICKÁ 

267, 268, 269, 342, 1156, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 
1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1261, 1262, 

 

Okrsek č. 2  
Volební místnost: tel. 607 399 649 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228,  
 

SNP 
1155, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182,  

 
ZLÍNSKÁ 

121, 137, 146, 148, 155, 159, 174, 
 Okrsek č. 3  

Volební místnost: tel. 607 399 650  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

KPT. JAROŠE, LUČNÍ, POLNÍ,   
Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209,  
 

SNP 
144, 1152, 1153, 1154, 1172, 1173, 1174, 1183, 1184, 1185, 
1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 

 

Okrsek č. 4
  

Volební místnost: tel. 607 399 651  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
 Celé ulice: 

BEZRUČOVA, DR. E. BENEŠE, HAVLÍČKOVA, OLBRACHTOVA, PŘÍČNÁ,  
 

TŘ. OSVOBOZENÍ, ZÁMOSTÍ,  
Části ulic: 

ČECHOVA   
1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381,  

 
J. JABŮRKOVÉ 239, 240, 273, 283, 314, 348, 380, 485, 489, 1842, 1856 

 
 LIDICKÁ   

1231, 1232, 1233,  
 Okrsek č. 5

  
Volební místnost: tel. 607 391 679  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
      
Celé ulice: 

KUČOVANINY, NÁBŘEŽÍ, NÁDRAŽNÍ,  
Části ulic: 

J. JABŮRKOVÉ  203, 308, 491, 1389, 1404, 1405, 1406, 1422, 1423, 1424, 1426, 
1427, 1803, 1819, 

v Okrsek č. 6  
Volební místnost: tel. 607 399 652  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

HLOŽKOVA, NÁM. 3. KVĚTNA, 
Části ulic: 

NA ULIČCE 
1467, 1468, 1617, 1626, 1627, 1835, 

 
OBCHODNÍ   

1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323,  
 

SVOBODOVA   1304, 1305, 1306, 1307, 1312, 1313, 1314, 
c Okrsek č. 7

  
Volební místnost: tel. 607 391 675 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

B. 
NĚMCOVÉ, 

BAŘINKY, 
DOLNÍ, 

HORNÍ, 
JANA 

ŽIŽKY, 
MILÍČOVA, 

PROSTŘEDNÍ, SMETANOVA,  VĚTRNÁ, 
 

Části ulic: 
ČECHOVA   

28, 29, 126, 145, 178, 185, 206, 316, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 
387, 388, 389, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 
586, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 
1444, 1445, 1446, 1447, 1604, 1630, 1631, 1632, 1784, 1785, 
1844, 1901, 1907, 1925, 1949, 

 
 NA ULIČCE   

1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362,  
 cOkrsek č. 8

  
Volební místnost:: tel. 720 331 831 

MĚSTSKÁ GALERIE OTROKOVICE,  
NÁM. 3. KVĚTNA 1342 

 Celé ulice: 
DR. STOJANA, DRUŽSTEVNÍ, JIRÁSKOVA, KOMENSKÉHO, NADJEZD, 
NERUDOVA, PALACKÉHO, TŘEBÍZSKÉHO, TYRŠOVA, osady BUŇOV  
a TEREZOV,  

Části ulic: 
OBCHODNÍ   

1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329,  
 

SVOBODOVA   1308, 1309, 1909, 
 

TŘ. TOMÁŠE BATI 90, 91, 92, 93, 95, 113, 129, 130, 180, 274, 328, 344, 493, 505, 
573, 594, 595, 596, 601, 633, 637, 638, 1090, 1343, 1928, 6012, 

 Okrsek č. 9
  

Volební místnost:: tel. 607 399 653 

SENIOR OTROKOVICE, budova  C, TŘ. SPOJENCŮ 1840 
 Celé ulice: 

DVOŘÁKOVA, MORAVNÍ, PŘÍSTAVNÍ,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 6153, 6161, 6162, 6163, 6164, 6171, 6172, 6173, 6174, 6181, 
6182, 6183, 6184, 6191, 6192, 6193, 6194, 6201, 6202, 6203, 
6204, 6211, 6212, 6294, 6421, 6424, 6431, 6432, 6434, 6441, 
6442, 6443, 6444, 6491, 6492, 6493, 6494, 6501, 6502, 6504, 
6511, 6512, 6514, 9191, 

 
JUNGMANNOVA 623, 625, 6213, 6214, 6223, 6231, 6232, 6233, 6234, 6241, 

6242, 6243, 6244, 6251, 6252, 6261, 6262, 6263, 6264, 6292, 
6293,  

 
K. ČAPKA   

1198, 1199, 1256, 1918, 1937 
 

MÁNESOVA   
663, 664, 665, 668, 1137, 1138, 6611, 6661, 6662, 6671, 6672, 
6674, 6711, 6712,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 957, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1573, 1840, 1919, 

 
TŘ. TOMÁŠE BATI   331, 332, 334, 377, 480, 602, 981, 982, 983, 984, 1255, 1542, 

1553, 1554, 1555, 1556, 1566, 1574, 1601, 1608, 1616, 1619, 
1620, 1622, 1635, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1649, 1654, 
1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1663, 1664, 1665, 
1666, 1667, 1672, 1673, 1675, 1677, 1678, 1682, 1685, 1686, 
1687, 1691, 1700, 1703, 1704, 1705, 1707, 1708, 1709, 1710, 
1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 
1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1730, 1740, 1741, 1742, 1744, 
1749, 1751, 1753, 1754, 1761, 1764, 1765, 1766, 1767, 1845, 
1846, 1847, 1848, 1849, 1850, 1851, 1852, 1886, 1915, 1935, 
4771, 4772, 4773, 4774, 4781, 4782, 4783, 4784, 4791, 4792, 
4793, 4794, 

 
TYLOVA   

725, 950, 1133, 1134, 1248, 1249, 1565, 6291,    
 

VRCHLICKÉHO   654, 6121, 6122, 6124, 6131, 6132, 6133, 6134, 6141, 6142, 
6143, 6144, 6151, 6152, 6513, 6531, 6533, 6534, 6591, 6592, 
6593, 6594, 6601, 9171, 9181, 9182,   

 Okrsek č. 10
 

Volební místnost:: tel. 607 399 654 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁNESOVA, MÁNESOVA 908 
 

Celé ulice: 
KRÁTKÁ, TŘ. ODBOJE,   

Části ulic:  
ERBENOVA  

 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 1142, 1143, 1144, 1145, 
1597,  

 
MÁNESOVA   

707, 709, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 908, 938, 1095, 1096, 
1097, 1098, 1584, 1629, 1806, 1814, 1816, 1818, 1916, 7072, 
7081, 7082, 7091, 7101, 7102, 9301, 9302,  

 
ŠKOLNÍ   

 607, 704, 726, 742, 806, 904, 906, 1002, 1003, 1004, 1005, 1120, 
1121, 1271, 1272, 1585, 1586, 6061, 6062,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 569, 608, 611, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 727, 818, 819, 820, 

821, 822, 823, 824, 825, 828, 829, 830, 831, 832, 834, 835, 836, 
837, 879, 882, 883, 884, 885, 887, 907, 933, 971, 998, 999, 1000, 
1001, 8151, 8171, 8172, 8201, 8232, 8242, 8261, 8262, 8271, 
8272, 8302, 8372, 8381, 8382, 8781, 8782, 8792, 8801, 8802, 
8811, 8812, 8821, 8831, 8841, 8851, 8861, 9331, 9341, 9342, 
9691, 9692, 9712, 9731, 9732, 9751, 9752, 9771, 9772, 9791, 
9792,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI   945, 946, 961, 963, 1288, 1289, 1290, 1291, 1596, 1827, 1828, 

1829, 9392, 9401, 9402, 9411, 9412, 9421, 9422, 9431, 9432, 
9442, 9451, 9461, 9471, 9472, 9612, 9631, 

 
ZAHRADNÍ   

718, 841, 7431, 7432, 9391, 9551, 9552,  
 Okrsek č. 11 

Volební místnost:: tel. 607 399 655  

SENIOR OTROKOVICE, budova B, K. ČAPKA 1615 
 Celé ulice: 

JANÁČKOVA,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 647, 676, 677, 679, 690, 692, 801, 802, 804, 921, 1638, 6451, 
6452, 6453, 6454, 6461, 6463, 6464, 6481, 6482, 6483, 6484, 
6781, 6782, 6872, 6881, 6882, 6891, 6892, 7501, 7502, 8012, 
8021, 8031, 8032, 9011, 9021, 9022, 9031, 9032, 9212, 9221, 
9222, 9231, 9232, 9241, 9242, 9251, 9252, 9261, 9262, 9271, 
9272,  

 
 

ERBENOVA   
 693, 705, 706, 1891, 6801, 6802, 6871, 6932, 6941, 7051, 9852,  

 
JUNGMANNOVA 627, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 

1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1235, 1236, 1237, 1858, 1859, 
1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 4051, 6271, 6272, 6274, 
6282, 6283, 6284,  

 
K. ČAPKA   

1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1595, 1615, 1872, 1873, 1874, 
1875,  

 
ŠKOLNÍ   

805, 1299, 1300, 6911, 6912, 7032,  
 

TYLOVA   
682, 1161, 1203, 1204, 1205, 1839, 6281, 6462, 6522, 6811, 
6812, 9012,  

 
VRCHLICKÉHO  655, 656, 657, 658, 662, 683, 684, 685, 686, 697, 698, 699, 735, 

736, 737, 738, 739, 740, 741, 744, 746, 747, 749, 928, 929, 985,  
989, 6521, 6942, 6951, 6952, 6961, 6962, 6972, 6982, 7001, 
7002, 7011, 7012, 7021, 7022, 7031, 7451, 7452, 7471, 7481, 
7482, 9281, 9291, 9861, 9862, 9871, 9872, 9881, 9882, 9891,  

 
ZAHRADNÍ   

807, 816, 931, 1139, 1202, 8081, 8082, 8091, 8092, 8131, 8152, 
9312,  

 Okrsek č. 12 
Volební místnost:: tel. 607 399 656 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA OTROKOVICE,  
TŘ. TOMÁŠE BATI 1266  

 
Celé ulice: 

ML. STAVBAŘŮ, ŠTĚRKOVIŠTĚ, W
OLKEROVA  

Části ulic:  
TŘ. TOMÁŠE BATI   905, 951, 952, 953, 1241, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1567, 

1581, 1582, 1610, 1624, 1834, 1910, 9482, 9492, 9512, 9521, 
9532, 9541, 9542, 9671, 9672, 

  
Sportovní areál TJ Jiskra Otrokovice č. p. 1297 

 Okrsek č. 13
  

Volební místnost: tel. 720 331 812 

KLUB DŮCHODCŮ KVÍTKOVICE, K. H. MÁCHY 271 
 Celé ulice:  

BARTOŠOVA, BŘÍ MRŠTÍKŮ, DUBNICKÁ, HÁLKOVA, K. H. MÁCHY, LETIŠTĚ, 
NAD HŘIŠTĚM, NAPAJEDELSKÁ, NIVY, OBJÍZDNÁ, PADĚLKY, SPOJOVACÍ, 
U FARMY, U LETIŠTĚ,  

Části ulic:  
ZLÍNSKÁ 

145, 162, 165, 169, 172, 230, 240, 260, 263, 314, 1602.;  bez ul. 
343

   

   

O
Z

N
Á

M
E

N
Í 



OTROKOVICKÉ NOVINY

 
o době a m

ístě konání voleb do zastupitelstev obcí  
 Starostka m

ěsta Otrokovice podle ust. § 15 odst. 1 písm
. b) a § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o zm

ěně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,  

o z n a m
 u j e : 

 
1. 

Volby do zastupitelstev obcí se uskuteční v pátek 23. září 2022 od 14.00 
hodin do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 
hodin.  
 

2. 
Místem konání voleb jsou volební místnosti uvedené v popisu jednotlivých 
okrsků č. 1 až 13. 

 3. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky. Totožnost a státní občanství prokáže volič platným 
občanským průkazem nebo cestovním pasem České republiky, jde-li o cizince, 
průkazem o povolení k pobytu. Po záznamu ve výpisu ze seznamu obdrží od 
okrskové volební komise úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková volební 
komise dodá za chybějící nebo jinak označený hlasovací lístek jiný. Neprokáže-li volič 
svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování umožněno. 

 
4. 

Hlasovací lístek bude voliči dodán nejpozději 3 dny přede dnem konání voleb. 
Společně s hlasovacím lístkem obdrží volič i informaci o způsobu hlasování. 
Ve dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístek i ve volební místnosti. 

 
5. 

Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Voliči předstupují před 
okrskovou volební komisi a hlasují v pořadí, v jakém se dostavili do volební místnosti. 
Každý volič se ve volební místnosti musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise 
hlasování neumožní. 

 6. 
K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování se ve volební místnosti  
a v jejím bezprostředním okolí přítomní řídí pokyny předsedy okrskové volební 
komise. Volič se při vstupu do volební místnosti a při hlasování řídí aktuálně platnými 
opatřeními Ministerstva zdravotnictví. Volič bude o těchto opatřeních informován 
vhodným způsobem před vstupem do volební místnosti. 

 V Otrokovicích dne 18. 8. 2022 
Bc. Hana Večerková, DiS. 

starostka města Otrokovice 
Popis stálých volebních okrsků m

ěsta Otrokovice 
 

Okrsek č. 1
 

Volební místnost: tel. 720 331 757 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 

 Celé ulice: 
HLAVNÍ, J. VALČÍKA,  

Části ulic: 
LIDICKÁ 

267, 268, 269, 342, 1156, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 
1240, 1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1261, 1262, 

 

Okrsek č. 2  
Volební místnost: tel. 607 399 649 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228,  
 

SNP 
1155, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182,  

 
ZLÍNSKÁ 

121, 137, 146, 148, 155, 159, 174, 
 Okrsek č. 3  

Volební místnost: tel. 607 399 650  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

KPT. JAROŠE, LUČNÍ, POLNÍ,   
Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209,  
 

SNP 
144, 1152, 1153, 1154, 1172, 1173, 1174, 1183, 1184, 1185, 
1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 

 

Okrsek č. 4
  

Volební místnost: tel. 607 399 651  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
 Celé ulice: 

BEZRUČOVA, DR. E. BENEŠE, HAVLÍČKOVA, OLBRACHTOVA, PŘÍČNÁ,  
 

TŘ. OSVOBOZENÍ, ZÁMOSTÍ,  
Části ulic: 

ČECHOVA   
1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381,  

 
J. JABŮRKOVÉ 239, 240, 273, 283, 314, 348, 380, 485, 489, 1842, 1856 

 
 LIDICKÁ   

1231, 1232, 1233,  
 Okrsek č. 5

  
Volební místnost: tel. 607 391 679  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
      
Celé ulice: 

KUČOVANINY, NÁBŘEŽÍ, NÁDRAŽNÍ,  
Části ulic: 

J. JABŮRKOVÉ  203, 308, 491, 1389, 1404, 1405, 1406, 1422, 1423, 1424, 1426, 
1427, 1803, 1819, 

v Okrsek č. 6  
Volební místnost: tel. 607 399 652  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

HLOŽKOVA, NÁM. 3. KVĚTNA, 
Části ulic: 

NA ULIČCE 
1467, 1468, 1617, 1626, 1627, 1835, 

 
OBCHODNÍ   

1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323,  
 

SVOBODOVA   1304, 1305, 1306, 1307, 1312, 1313, 1314, 
c Okrsek č. 7

  
Volební místnost: tel. 607 391 675 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

B. 
NĚMCOVÉ, 

BAŘINKY, 
DOLNÍ, 

HORNÍ, 
JANA 

ŽIŽKY, 
MILÍČOVA, 

PROSTŘEDNÍ, SMETANOVA,  VĚTRNÁ, 
 

Části ulic: 
ČECHOVA   

28, 29, 126, 145, 178, 185, 206, 316, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 
387, 388, 389, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 
586, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 1443, 
1444, 1445, 1446, 1447, 1604, 1630, 1631, 1632, 1784, 1785, 
1844, 1901, 1907, 1925, 1949, 

 
 NA ULIČCE   

1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362,  
 cOkrsek č. 8

  
Volební místnost:: tel. 720 331 831 

MĚSTSKÁ GALERIE OTROKOVICE,  
NÁM. 3. KVĚTNA 1342 

 Celé ulice: 
DR. STOJANA, DRUŽSTEVNÍ, JIRÁSKOVA, KOMENSKÉHO, NADJEZD, 
NERUDOVA, PALACKÉHO, TŘEBÍZSKÉHO, TYRŠOVA, osady BUŇOV  
a TEREZOV,  

Části ulic: 
OBCHODNÍ   

1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329,  
 

SVOBODOVA   1308, 1309, 1909, 
 

TŘ. TOMÁŠE BATI 90, 91, 92, 93, 95, 113, 129, 130, 180, 274, 328, 344, 493, 505, 
573, 594, 595, 596, 601, 633, 637, 638, 1090, 1343, 1928, 6012, 

 Okrsek č. 9
  

Volební místnost:: tel. 607 399 653 

SENIOR OTROKOVICE, budova  C, TŘ. SPOJENCŮ 1840 
 Celé ulice: 

DVOŘÁKOVA, MORAVNÍ, PŘÍSTAVNÍ,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 6153, 6161, 6162, 6163, 6164, 6171, 6172, 6173, 6174, 6181, 
6182, 6183, 6184, 6191, 6192, 6193, 6194, 6201, 6202, 6203, 
6204, 6211, 6212, 6294, 6421, 6424, 6431, 6432, 6434, 6441, 
6442, 6443, 6444, 6491, 6492, 6493, 6494, 6501, 6502, 6504, 
6511, 6512, 6514, 9191, 

 
JUNGMANNOVA 623, 625, 6213, 6214, 6223, 6231, 6232, 6233, 6234, 6241, 

6242, 6243, 6244, 6251, 6252, 6261, 6262, 6263, 6264, 6292, 
6293,  

 
K. ČAPKA   

1198, 1199, 1256, 1918, 1937 
 

MÁNESOVA   
663, 664, 665, 668, 1137, 1138, 6611, 6661, 6662, 6671, 6672, 
6674, 6711, 6712,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 957, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1573, 1840, 1919, 

 
TŘ. TOMÁŠE BATI   331, 332, 334, 377, 480, 602, 981, 982, 983, 984, 1255, 1542, 

1553, 1554, 1555, 1556, 1566, 1574, 1601, 1608, 1616, 1619, 
1620, 1622, 1635, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 1649, 1654, 
1655, 1656, 1657, 1658, 1659, 1660, 1661, 1663, 1664, 1665, 
1666, 1667, 1672, 1673, 1675, 1677, 1678, 1682, 1685, 1686, 
1687, 1691, 1700, 1703, 1704, 1705, 1707, 1708, 1709, 1710, 
1715, 1716, 1717, 1718, 1719, 1720, 1721, 1722, 1723, 1724, 
1725, 1726, 1727, 1728, 1729, 1730, 1740, 1741, 1742, 1744, 
1749, 1751, 1753, 1754, 1761, 1764, 1765, 1766, 1767, 1845, 
1846, 1847, 1848, 1849, 1850, 1851, 1852, 1886, 1915, 1935, 
4771, 4772, 4773, 4774, 4781, 4782, 4783, 4784, 4791, 4792, 
4793, 4794, 

 
TYLOVA   

725, 950, 1133, 1134, 1248, 1249, 1565, 6291,    
 

VRCHLICKÉHO   654, 6121, 6122, 6124, 6131, 6132, 6133, 6134, 6141, 6142, 
6143, 6144, 6151, 6152, 6513, 6531, 6533, 6534, 6591, 6592, 
6593, 6594, 6601, 9171, 9181, 9182,   

 Okrsek č. 10
 

Volební místnost:: tel. 607 399 654 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁNESOVA, MÁNESOVA 908 
 

Celé ulice: 
KRÁTKÁ, TŘ. ODBOJE,   

Části ulic:  
ERBENOVA  

 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 1142, 1143, 1144, 1145, 
1597,  

 
MÁNESOVA   

707, 709, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 908, 938, 1095, 1096, 
1097, 1098, 1584, 1629, 1806, 1814, 1816, 1818, 1916, 7072, 
7081, 7082, 7091, 7101, 7102, 9301, 9302,  

 
ŠKOLNÍ   

 607, 704, 726, 742, 806, 904, 906, 1002, 1003, 1004, 1005, 1120, 
1121, 1271, 1272, 1585, 1586, 6061, 6062,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 569, 608, 611, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 727, 818, 819, 820, 

821, 822, 823, 824, 825, 828, 829, 830, 831, 832, 834, 835, 836, 
837, 879, 882, 883, 884, 885, 887, 907, 933, 971, 998, 999, 1000, 
1001, 8151, 8171, 8172, 8201, 8232, 8242, 8261, 8262, 8271, 
8272, 8302, 8372, 8381, 8382, 8781, 8782, 8792, 8801, 8802, 
8811, 8812, 8821, 8831, 8841, 8851, 8861, 9331, 9341, 9342, 
9691, 9692, 9712, 9731, 9732, 9751, 9752, 9771, 9772, 9791, 
9792,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI   945, 946, 961, 963, 1288, 1289, 1290, 1291, 1596, 1827, 1828, 

1829, 9392, 9401, 9402, 9411, 9412, 9421, 9422, 9431, 9432, 
9442, 9451, 9461, 9471, 9472, 9612, 9631, 

 
ZAHRADNÍ   

718, 841, 7431, 7432, 9391, 9551, 9552,  
 Okrsek č. 11 

Volební místnost:: tel. 607 399 655  

SENIOR OTROKOVICE, budova B, K. ČAPKA 1615 
 Celé ulice: 

JANÁČKOVA,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 647, 676, 677, 679, 690, 692, 801, 802, 804, 921, 1638, 6451, 
6452, 6453, 6454, 6461, 6463, 6464, 6481, 6482, 6483, 6484, 
6781, 6782, 6872, 6881, 6882, 6891, 6892, 7501, 7502, 8012, 
8021, 8031, 8032, 9011, 9021, 9022, 9031, 9032, 9212, 9221, 
9222, 9231, 9232, 9241, 9242, 9251, 9252, 9261, 9262, 9271, 
9272,  

 
 

ERBENOVA   
 693, 705, 706, 1891, 6801, 6802, 6871, 6932, 6941, 7051, 9852,  

 
JUNGMANNOVA 627, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 1109, 

1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1235, 1236, 1237, 1858, 1859, 
1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 4051, 6271, 6272, 6274, 
6282, 6283, 6284,  

 
K. ČAPKA   

1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1595, 1615, 1872, 1873, 1874, 
1875,  

 
ŠKOLNÍ   

805, 1299, 1300, 6911, 6912, 7032,  
 

TYLOVA   
682, 1161, 1203, 1204, 1205, 1839, 6281, 6462, 6522, 6811, 
6812, 9012,  

 
VRCHLICKÉHO  655, 656, 657, 658, 662, 683, 684, 685, 686, 697, 698, 699, 735, 

736, 737, 738, 739, 740, 741, 744, 746, 747, 749, 928, 929, 985,  
989, 6521, 6942, 6951, 6952, 6961, 6962, 6972, 6982, 7001, 
7002, 7011, 7012, 7021, 7022, 7031, 7451, 7452, 7471, 7481, 
7482, 9281, 9291, 9861, 9862, 9871, 9872, 9881, 9882, 9891,  

 
ZAHRADNÍ   

807, 816, 931, 1139, 1202, 8081, 8082, 8091, 8092, 8131, 8152, 
9312,  

 Okrsek č. 12 
Volební místnost:: tel. 607 399 656 

STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA OTROKOVICE,  
TŘ. TOMÁŠE BATI 1266  

 
Celé ulice: 

ML. STAVBAŘŮ, ŠTĚRKOVIŠTĚ, W
OLKEROVA  

Části ulic:  
TŘ. TOMÁŠE BATI   905, 951, 952, 953, 1241, 1266, 1267, 1268, 1269, 1270, 1567, 

1581, 1582, 1610, 1624, 1834, 1910, 9482, 9492, 9512, 9521, 
9532, 9541, 9542, 9671, 9672, 

  
Sportovní areál TJ Jiskra Otrokovice č. p. 1297 

 Okrsek č. 13
  

Volební místnost: tel. 720 331 812 

KLUB DŮCHODCŮ KVÍTKOVICE, K. H. MÁCHY 271 
 Celé ulice:  

BARTOŠOVA, BŘÍ MRŠTÍKŮ, DUBNICKÁ, HÁLKOVA, K. H. MÁCHY, LETIŠTĚ, 
NAD HŘIŠTĚM, NAPAJEDELSKÁ, NIVY, OBJÍZDNÁ, PADĚLKY, SPOJOVACÍ, 
U FARMY, U LETIŠTĚ,  

Části ulic:  
ZLÍNSKÁ 

145, 162, 165, 169, 172, 230, 240, 260, 263, 314, 1602.;  bez ul. 
343

   

   

O
Z

N
Á

M
E

N
Í 



OTROKOVICKÉ NOVINY

PROČ VOLIT
občany oe
s podporou
pirátů?

In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

MY VÁS NEPODRAZÍME!
PŘIJĎTE K VOLBÁM

Mgr. Pavlína HERENtiNOVÁ, pedagožka ZŠ T. G. M.
kandidátka OTROKOVICE SRDCEM č. 1

Mgr. ivo Kramář, ředitel Gymnázia Otrokovice
kandidát OTROKOVICE SRDCEM č. 2

OTROKOVICE SRDCEM je uskupení lidí, kteří 
  • se v Otrokovicích narodili či zde dlouhodobě žijí a mají k nim srdeční vztah,

    • chtějí věci měnit, ale vždy se snaží při řešení problémů nacházet konsensus všech zúčastněných stran,
    • problémy vnímají nejen rozumem, ale i srdcem, politika má mít především lidský rozměr,

    • vnímají práci pro město jako službu lidem, ne pouze pro vlastní prospěch či prospěch spřízněných zájmových skupin.

SRDCE se má snoubit s rozumem.

Proč OTROKOVICE?
Protože Otrokovice mají být v centru zájmu a středobodem vnímání ve vazbě k okolním obcím, kraji i celé ČR.

Proč SRDCEM?
Protože právě to je často rozumem v rozhodování přehlušeno.

6
Je čas na změnu!

In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

Právo volit do zastupitelstev obcí má 
podle § 4 odst. 1 zákona č. 491/2001 
Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 
a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o volbách do zastupitelstev 
obcí“), vedle státního občana České 
republiky i státní občan jiného státu, 
jehož občanům právo volit do zastu-
pitelstev obcí přiznává mezinárodní 
úmluva, kterou je Česká republika 
vázána a která byla vyhlášena ve 
Sbírce mezinárodních smluv, a to za 
podmínky, že alespoň ve druhý den 

voleb (tj. 24. září 2022) dosáhl věku 
nejméně 18 let a je v den voleb v obci 
přihlášen k trvalému pobytu.

 V současné době se jedná pouze 
o občany členských států Evropské 
unie. Občané členských států Evrop-
ské unie, kteří splňují podmínky pro 
přiznání volebního práva, musí ale 
nejdříve požádat o zápis do tzv. do-
datku stálého seznamu voličů.

 Dodatek stálého seznamu voli-
čů (dále jen „dodatek“) vede podle  
§ 28 odst. 1 zákona o volbách do 
zastupitelstev obcí obecní úřad, 

městský úřad, magistrát územně 
nečleněného statutárního města, 
úřad městské části nebo městské-
ho obvodu územně členěného 
statutárního města a úřad městské 
části hlavního města Prahy (dále 
jen „obecní úřad“) pro voliče-ob-
čany jiného státu, kteří mají v jeho 
územním obvodu trvalý pobyt.

 žádost o zápis do dodatku může 
volič-občan jiného státu podat 
obecnímu úřadu kdykoli (tj. již v sou-
časné době) do doby jeho uzavření, 
ke kterému dochází 2 dny přede 
dnem voleb v 16 hodin, tj. do 21. září 
2022 do 16 hodin. 

žádost může být učiněna pí-
semně (v tom případě musí být do-
ručena obecnímu úřadu v termínu 
do 21. září 2022 do 16 hodin) nebo 
lépe osobně. Z žádosti musí být 
zřejmé, že se žadatel domáhá zápisu 
do dodatku stálého seznamu voličů, 
žadatel musí minimálně uvést svoje 
jméno, příjmení, datum narození, 
pro bližší identifikaci i místo trvalého 
pobytu (adresa). 

V případě osobní žádosti není 
písemná forma vyžadována, neboť 
příslušný pracovník obecního úřa-
du učiní úřední záznam, ve kterém 
všechny potřebné údaje uvede, po 
předložení dokladů, z kterých jsou 

tyto potřebné údaje zřejmé (např. 
průkaz o povolení k pobytu). V Ot-
rokovicích se volič-cizinec může ob-
rátit na odbor evidenčně-správní, 
kancelář vedoucího odboru, budova  
2 MěÚ, kanc. č. 108, tel. 577 680 230. 

 Pokud volič-občan jiného státu 
o zápis do dodatku nepožádá, hla-
sovat ve volbách do zastupitelstev 
obcí nemůže!

Z dodatku lze voliče vyškrtnout na 
jeho vlastní žádost nebo z důvodu 
pozbytí práva volit. 

Při samotném hlasování ve vo-
lební místnosti ve dny voleb, tj.  
v pátek dne 23. září 2022 od 14 do  
22 hodin a v sobotu dne 24. září 2022 
od 8 do 14 hodin, volič-občan jiného 
státu prokáže okrskové volební 
komisi podle § 33 odst. 3 zákona  
o volbách do zastupitelstev obcí 
svou totožnost a státní občanství stá-
tu, jehož občané jsou oprávněni volit 
na území České republiky, průkazem 
o povolení k pobytu vydaným po- 
dle zákona č. 326/1999 Sb., o poby-
tu cizinců na území České repub-
liky a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Ne-
předloží-li volič-občan jiného státu 
tento doklad, nebude mu hlasování 
umožněno.  Marcel Nemček, 
 vedoucí odboru 
 evidenčně-správního

Hlasování voličů-státních občanů EU ve volbách do zastupitelstev obcí

Volební
      číslo

7

OMMO – Občané městu, město občanům
Kdo jsme a co nejsme?
Dali jsme se dohromady jako uskupení normálních lidí, 
sousedů a známých, kteří se snaží o to, aby kolem nich 
vládla slušnost, pohodová a tvůrčí atmosféra a snaží 
se při svém rozhodování používat selský rozum. 
Tak nějak nás přestalo bavit jen přihlížet 
rozhodnutím, hašteření a šíření negativní nálady, 
nad kterými nám zůstává rozum stát.

Všichni jsme v Otrokovicích nejen přihlášeni 
k trvalému pobytu, ale také ve městě skutečně 
bydlíme a žijeme. Proto neseme s nelibostí, 
že do věcí města Otrokovice, tedy našich věcí, 
dlouhodobě zasahují i takoví lidé, kteří mají trvalý 
pobyt tzv. jen na papíru. 

Nikdo z nás není ani dotační manažer či lobbista, 
nepoužívá šifrovaný telefon či konspirační byt. 

Jsme možná trochu naivní, ale ve svých životech docela 
úspěšní a spokojení, prostě normální! 

Naopak, nejsme zase tak naivní, abychom si mysleli, že hned 
napoprvé budeme vítězi voleb. Chceme však udělat všechno 
pro to, abychom mohli podpořit prosazení rozhodnutí, která z pohledu 
obyvatel považujeme za správná. 

Protože v Otrokovicích chceme bydlet a žít i po skončení volebního období, 
je naším společným cílem to, abychom se mohli Vám, spoluobčanům 
a sousedům, podívat zpříma do očí!

In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

In
z

e
r

c
e



OTROKOVICKÉ NOVINY

OTROKOVICKÉ NOVINY – VOLEBNÍ SPECIÁL.  Vydavatel:   Otrokovická BESEDA, s.  r.  o., IČO: 255 138 85. Registrace: 1. 7. 2007 – MK ČR E 13019. Vychází 
v  nákladu 9 100  ks. Distribuce do všech domácností ve městě Otrokovice a na určená místa. Zdarma – neprodejné. Redakce: Otrokovická BESEDA,  
nám. 3. května 1302, 765 02 Otrokovice, mob.: 734 405 707, e-mail: redakce@otrokovickenoviny.cz. Šéfredaktorka: Šárka Šarmanová, DiS.  
Graf. úprava: Šárka Šarmanová, Martina Fojtíková.  Tisk: Hart press, spol. s  r. o. Distribuce: Česká pošta, s. p. Datum vydání: 2. září 2022.


